
 
 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi 

Mgr. Jan Řehola 
Ředitel 

 
 
 
 
 

Věc: Stanovisko k povinnosti zřízení loterní komise na základě vydaného 
povolení k provozování číselné loterie (viz požadavek vyplývající z § 11 odst. 1 
zákona o loteriích) 
 
 
 
Zákon o loteriích v § 11 odst. 1 uvádí, že povinnost zřídit loterní komisi se nevztahuje na stát 
nebo akciovou společnost založenou k provozování loterií a jiných podobných her, přičemž 
loterie a jiné podobné hry může v souladu se zákonem o loteriích provozovat  pouze stát nebo 
akciová společnost oprávněná k provozování číselné loterie na základě povolení vydaného 
povolujícím orgánem. S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo financí dovozuje, že k 
zajištění řádného provozování (a s tím i souvisejícím řádným průběhem slosování) je při 
slosování  za zcela dostačující považována účast (kromě notáře a zástupce orgánu státního 
dozoru) zástupce provozovatele pro slosování. Tento postup lze aplikovat pouze  
u společností, které byly založeny k provozování loterií a jiných podobných her. 
 

Zástupce pro slosování je povinen informovat orgán státního dozoru o všech okolnostech, 
které nastaly při provozu a slosování číselné loterie a přijatých opatřeních. Zástupce pro 
slosování je povinen dbát všech pokynů orgánu státního dozoru. 
 
 
 
V Praze dne 4.09.2013 
 
 


